РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( четвертый  созыв)

РЕШЕНИЕ

18.11.2021 года                                с. Крыловка                                               № 49

Об утверждении Положения о дорожном фонде
Крыловского сельского поселения
Рассмотрев проект Положения «О дорожном фонде Крыловского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 26.01.2015г. № 220 муниципальный комитет Крыловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о дорожном фонде Крыловского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                                             И.С. Ахременко

3

Приложение
к решению  муниципального комитета
Крыловского сельского поселения
от 18.11.2021 года № 49
[bookmark: _bookmark0]

ПОЛОЖЕНИЕ

О дорожном фонде Крыловского сельского поселения

1. Общие положения
Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом положений Федерального закона от 08.11.2007 "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Приморского края от 06.10 2011 N 819-КЗ "О дорожном фонде Приморского края", определяются источники формирования дорожного фонда и направления использования средств дорожного фонда.

2. Дорожный фонд Крыловского сельского поселения.
2.1. Дорожный фонд Крыловского сельского поселения – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Крыловского сельского поселения.

3.Порядок формирования дорожного фонда.
3.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением муниципального комитета Крыловского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год  в размере не менее прогнозируемого объема источников:
- иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Кировского муниципального района на обеспечение дорожной деятельности в соответствии с заключенными соглашениями;
- субсидий из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
- не использованного остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).
3.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может корректироваться с учетом исполнения бюджета поселения за текущий год.
3.3 Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

4. Порядок использования муниципального дорожного фонда.

2.2. 4.1.Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Крыловского сельского поселения.
4.2.Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.
4.3.К целевым направлениям расходов дорожного фонда относятся:
-содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Крыловского сельского  поселения, в том числе составление и проверку смет по данным видам работ;
- на осуществление контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения;
-участие в информационном обеспечении пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- на осуществление иных полномочий для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Крыловского сельского  поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных расходов на основании показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.
4.5. Администрация поселения обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств дорожного фонда.

5. Контроль использования средств дорожного фонда.
5.1.Главным получателем и распорядителем средств дорожного фонда является администрация Крыловского сельского поселения (далее администрация поселения).
5.2.Ответственность за целевое и эффективное использование средств дорожного фонда несет главный распорядитель и получатель средств дорожного фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется администрацией Крыловского сельского поселения в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета (за 1 квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год) и представляется в муниципальный комитет Крыловского сельского поселения одновременно с отчетом об исполнении местного бюджета за соответствующий период (приложение 1 к настоящему положению), в администрацию Кировского муниципального района.

___________________________________